
Cod. Proposta 22175Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 133 DEL 29/12/2022

Oggetto: Dott. Francesco CHIELLINO - Conferimento dell’incarico di Dirigente delSettore “Competitività” del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari-Forestazione” della Giunta della Regione Calabria

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.Dott. PETROLO MARINA

(con firma digitale)



Cod. Proposta 22175Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTA la Deliberazione n. 697del 23 dicembre 2022, con cui la Giunta Regionale, per le
motivazioni ivi specificate, ha individuato – a conclusione della procedura di cui all’avviso
pubblicato in data 30 novembre 2022– il Dott. Francesco CHIELLINO per il conferimento, ai sensi
dell’art. 19, comma 6, del D.Lgs. n. 165//2001, dell’incarico di Dirigente del Settore “Competitività”
del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari- Forestazione”;
DATO ATTO:
- che, ai sensi del vigente art. 10, comma 4, della Legge regionale 7 agosto 2002, n. 31, gli

incarichi di funzione dirigenziale a soggetti esterni sono conferiti con decreto del Presidente,
previa deliberazione della Giunta Regionale;

- che l’art. 2, comma 4, del Regolamento regionale n. 10/2021 prevede che “Gli incarichi di
funzione dirigenziale non generale a soggetti esterni al ruolo della Giunta regionale sono
conferiti con decreto del Presidente della Giunta regionale, previa deliberazione della Giunta
adottata su proposta dell’Assessore al personale.”.

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 295 del 22 aprile 20202, per effetto della quale il Settore
“Competitività” del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari-Forestazione” risulta ascritto
alla fascia retributiva “A” ed alla fascia di rischio “Alta”;
VISTA la vigente Struttura della Giunta Regionale, approvata con Deliberazione n. 665 del 14
dicembre 2022 e conseguente Regolamento Regionale14 dicembre 2022, n. 12;
PRESO ATTO:
- che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e che

sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento
che disciplinano la materia;

- che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che sono state regolarmente
acquisite le dichiarazioni di incompatibilità ed inconferibilità, di cui all’art. 20 D.lgs. 39 dell’8
aprile 2013 e che le stesse risultano acquisite agli atti del Dipartimento;

DECRETA
1)DI CONFERIRE, ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, l’incarico di Dirigente del

Settore “Competitività” del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari-Forestazione” al
Dott. Francesco CHIELLINO;

2) DI STABILIRE che l'incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di
lavoro, previ adempimenti di legge e avrà la durata di anni tre salvo la cessazione anticipata
nelle ipotesi previste dalla normativa vigente;



Cod. Proposta 22175Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

3) DI PRECISARE che al Dott. Francesco CHIELLINO, per l’incarico oggetto del presente
provvedimento, preso atto che trattasi di struttura ascritta, giusta DGR n.295/2022, alla fascia
retributiva “A”, compete il trattamento economico fisso annuo lordo comprensivo del rateo di
tredicesima mensilità stabilito per i dirigenti della Giunta della Regione Calabriadi fascia “A” e
determinato dal combinato disposto del CCNL Area Funzioni Locali dirigenza e dalla
Deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2016 e s.m.i.”;

4) DI PRECISARE, altresì, che, ai sensi dell’art. 53, comma 16 ter, del D.lgs. n. 165/2001, nei tre
anni successivi alla cessazione dell’incarico oggetto del presente provvedimento è fatto
divieto al Dott. Francesco CHIELLINO di svolgere attività lavorativa o professionale presso i
soggetti privati che, con riferimento agli ultimi tre anni di attività svolta per conto
dell’Amministrazione conferente, siano stati destinatari di provvedimenti adottati o di contratti o
accordi sottoscritti nell’esercizio dei poteri conferiti con il presente incarico;

5) DI DARE MANDATO al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” per l’espletamento di
tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto e per la contrattualizzazione dell’incarico;

6) DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del presente provvedimento sul BURC ai
sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del
D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni di D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196,
entrambe a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 22175Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO Dott. Francesco CHIELLINO - Conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore“Competitività” del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari- Forestazione” dellaGiunta della Regione Calabria

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE

UMANE (ORU), attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Marina Petrolo

Data 28/12/2022


